
 

МОБУ «Барабановская СОШ»  

 

Приказ 

№  30                                                                                                                                   24.04.2025 г. 

 

 

«Об организованном окончании 2024-2025 учебного года и проведении государственной 

итоговой аттестации выпускников» 

 

В целях обеспечения организованного окончания 2024-2025 учебного года в 

общеобразовательных организациях  Новосергиевского района Оренбургской области и на 

основании приказа министерства образования Оренбургской области от 10.04.2025 № 01-

21/567, приказа МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский 

район Оренбургской области»№ 86 от 16.04.2025 г. «Об организованном окончании 2024-2025 

учебного года в общеобразовательных  организациях  Новосергиевского района и проведении 

государственной итоговой аттестации выпускников»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Завершить учебные занятия : 

-  в 1 классе – в соответствии с календарным учебным графиком, но не ранее чем по 

истечении 33 учебных недель; 

-  во 2-8, 10 классах – в соответствии с календарным учебным графиком, но не ранее, 

чем по истечении 34 учебных недель; 

- в 9,11 классах – в соответствии с календарным учебным графиком, расписанием 

проведения ГИА. 

       2. Обеспечить создание условий в соответствии с действующей нормативной базой для 

прохождения выпускниками ГИА. 

до 21.05.2025 г 

      3. Обеспечить ознакомление всех участников образовательного процесса (учителей, 

выпускников, их родителей (законных представителей) с нормативной документацией, 

регламентирующей проведение ГИА. 

 до 07.05.2025 г. 

      4. Провести: 

- торжественные линейки, посвящённые Последнему звонку, - 24.05.2025 г; 

- торжественное вручение аттестатов выпускникам 9, 11 классов, - 28. 06.2025 года; 

-анализ деятельности ОО по освоению учебных программ, включая практические части 

по общеобразовательным программам, обеспечить организацию повторения пройденного 

материала в целях закрепления знаний обучающихся и ликвидации имеющихся пробелов. 

Срок: до 23.05.2025 г 

     5. Организовать проведение: 

- 5-дневных учебных сборов для обучающихся 10 классов общеобразовательных 

организаций с целью выполнения практической части учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» (раздел «Основы начальной военной подготовки»); 

- родительских собраний по проблемам воспитания, развития, охраны здоровья и 

занятости школьников в период предстоящих летних каникул; 

- летнего отдыха детей, находящихся в социально-опасном положении, детей- 

инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                          Исаева Т.И. 

                    

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-24T14:44:00+0500
	Исаева Татьяна Ивановна




